Az említés kiadása: ÁÚO VIII. 130.; MES I. 529.; UB I. 313. 

Az oklevél szövege: 
Nos Ph[ilippus] miseratione divina sancte Strigoniensis ecclesie ar
chiepiscopus, aule regie cancellarius, R[olandus] banus totius Scla
vonie, L[aurentius] iudex curie domini regis, et Chak banus comes 
Zaladiensis significamus pro memorie universis, quod cum inter 
magistrum Hoholdum filium magistri Hoholdi ex una parte, Pet 
rum et Paulum filios Rihtar de generatione Jurij super possessione 

82 Kemény fia Lőrinc 

dampnis et iniuriis, que est iuxta Lindva mota fuisset materia ques 
tionis, tandem de mandato domini regis partibus volentibus et con
sentientibus inter eos talem fecimus compositionem et ordinatio
nem, quod predicti Petrus et Paulus possessionem suam 
here ditariam totaliter, quam habuerunt iuxta Lindva in comitatu 
Zaladiensi, pro bono pacis reliquerunt et statuerunt magistro 
H[oholdo] antedicto omni eo iure, quo ipsi Petrus et Paulus dictam 
possessionem dinoscuntur possedisse, in cuius possessionis con
cambium dictus magister H[oholdus] dedit, statuit seu assignavit 
possessionem suam in comitatu Ferrei Castri existentem cum om
nibus utilitatibus et pertinentiis suis, videlicet septem villas, quam 
quidem possessionem idem magister Hoholdus suam emptitiam 
esse dixit, ita tamen, quod pro castro et edificiis, quod et que sunt 
in possessionem predictorum Petri et Pauli, magister Hoholdus sol
vet eis in presentia capituli Wesprimiensis quadraginta marcas in 
argento communi, vel in denariis novis regalibus, sicut tunc pro 
marca current, dominica proxima quindena Beati Michaelis ar
changeli proximo subsequente. Et si aliqui de cognatis eorum Petri 
et Pauli agere voluerint super possessione ipsos contingente contra 
ipsum magistrum Hoholdum, super hoc agendi habebunt liberam 
facultatem. Prestiterunt autem sacramentum Chak banus et magis 
ter H[oholdus] super eo, quod ipse magister H[oholdus] de cetero 
non cogitabit aliquod malum vel iniquitatem, nec servabit ranco
rem aliquem contra memoratos Petrum et Paulum, sed diliget eos, 
tanquam sincerus amicus toto tempore sue vite. Dicimus etiam, 
quod si aliquis de iobagionibus Petri et Pauli transferre se voluerit 
ad terram magistri H[oholdi], transferet se clara die cum omnibus 
rebus suis petita licentia et obtenta, similiter si aliqui de iobagioni
bus ipsius magistri H[oholdi] ad terram predictorum Petri et Pauli 
transferre se voluerint, transferent se sine impedimento aliquo 
clara die. Datum apud Strigonium, anno Domini M° CC° LX° V°.